
... .

,..Qř

Z";' Smlouva o dílo

l. SMLUVNÍ STRANY

jméno:

sídlo:
zastoupená:
IČO:
DIČ,
bankovní spojeni (číslo účtu):
e-mail:

(dále jen ,,Objednatel")

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková
organizace

Valtice, Sobotní 116
Ing. |vaľ)ou Machovcovou, ředitelkou
60680318
CZ60680318

l

jméno: MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost

sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno
zastoupená: Ing. Jiřím podolským, předsedou představenstva
IČO: 46347542
DIČ: CZ46347542
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 790
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic ánd Slovakia, a.s.
číslo účtu:
e-mail:

jméno: SKR stav, s.r.o.

( idlo: Brno, Nováčkova 18, PSČ 61400
zastoupená: Ing. Ivo Skřivánkem, jednatelem
IČO: 26961474
DIČ: CZ26961474
zapsán v obchQdnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zri, C 48480
bankovní spojeni: Oberbank AG pobočka Česká republika
číslo účtu:
e-mail:

Sdružeríi ve společnost pod názvem ,,Společnost pro výstavbu Centrum Excelence"

(dále jen ,,Zhotovitel")

ečně v dalším textu rovněž jen ,.,Smluvní strany"

'řeli v souladu s§ 2586 a násl. zákona Č,· 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský
'nik") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Stniouva").

Stránka 1z 25

\



11. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Srnlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízeni (dále jen ,,Řízeni veřejné zakózky'°)
veřejné zakázky s názvem ,,Centrum Excelence", cv. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných
zakázek: 525945 (dále jen ,,Veřejná zakázka"). jednotlivá ujednáni Smlouvy tak budou
vykláďána v sodadu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele
podanou do Řízeni veřejné zakázky.

ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném terminu pro
Objednatele dále specifikované dílo (dále jen ,,DÍ/o'°) a Objednatel se zavazuje dokončené Dílo
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

r
t

lV. PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Dílo ,,Centrum Excelence", a to dle dále
specifikované projektové dokumentace, pod mínek stanovených veřejnoprávní smlouvou
č. j.: VAL - 1659/2016, účinné kde dni 20.06.2016, která je přilohou č. 3 Smlouvy (dále jen
,,Stavební povdenl"), a dle podmínek stanovených Smlouvou, a to včetně všech souvisejIcich
stavebních prací, dodávek a služeb.

Dílo je blíže specifikováno v projektové dokumentaci zpracované obchodní společnosti
OK.Atelier s.r.o., IČO: 60744456, se sídlem Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav, v 11/2015,
pod zakázkovým číslem: 2015/285, oznaČené názvem: Centrum EXELENCE (dále též
,,projektová dokumentace" a ,,projektant stavby'j, která je přílohou č. 1 Smlouvy.

Dílo bude sloužit k následujicim účelům: výukové centrum pro prvotníi celoživotní vzděláváni a
prostory pro pořádáni vinařských kongresů, konferenci a významných nominačních výstav.

Součástí Díla je zejména:
7.1. výroba, dodávka, skladování, zabudováni a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení

,, týkajících se Díla;
7.2. zajištění a provedeni všech opatřeni organizačního a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedeni Díla;
7.3. zajištění a provedeni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a

dokončeni Díla;
7.4. průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci Díla, zajištěni jeho dočasného

nebo trvalého uloŽení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby oprávněné
k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějšIch
předpisů, není ii touto osobou přímo Zhotovitel;

7.5. zajištěni řádné ochrany stávajÍcÍch okolních ploch a to i těch, které nebudou dotčeny
stavebními pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladněni materiálu nebo k zařIzeni
staveniště, před znečištěním a poškozením po celou dobu prováděni Díla a uvedení
všech těchto povrchů dotčených prováděním Díla do původního stavu, před započetím
stavebních prací budou tyto plochy vhodným způsobem Zhotovitelern zdokumentovány,
dokumentace bude součástí protokolu o předáni a převzetí staveniště;

7.6. zajištění bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí, respektování požadavků
koordinátora BOZP;

7.7. za jištěni a kontrola zabezpečeni staveniště;

Stránka 2 z 25



7.8, provedeni závěrečného úklidu staveniště a uvedeni okolních ploch do původního stavu;
7.9. zřízeni a rozvody přípojek médii a energii během prováděni Díla;
7.10. provedeni veškerých předepsaných zkoušek všech prvků, systémů a zařízeni tvořících

Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedeni, doloženi atestů, certifikátů, prohlášeni
o shodě a ostatních dokladů potřebných pro možnost jejich řádného provozováni ve
smyslu platných a účinných právních předpisů apod. a jejich předání Objednateli;

7.11. zajištěni potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatřeni a povolení nutných
k provedeni Díla (např. vstupy na pozemky, zvláŠtni uživáni komunikace apod.);

7.12. zhotoveni dokumentace skutečného provedeni Díla a její předání Objednateli.

Rozsah a kvalita Díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a
účinnými v době prováděni Díla, a dále zejména podmínkami stanovenými Stavebním
povolenIm a dalšími rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců
inženýrských sítí týkajícími se Díla, a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými ve Smlouvě.

Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímkv, spojené

sj ováděnim Díla a doklady nezbytné pro vydáni kolaudačního souhlasu na Dílo, vyžadované
Sl,,louvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy.

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s projektovou
dokumentací a místem plněni, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo dle
předané projektové dokumentace tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být
provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnuti
sjednaného plněni v souladu se Smlouvou.

Zhotovitel je povinen v rámci plněni dle Smlouvy provést veškeré práce, dodávky, a služby,
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájeni, provádění, dokončení a předání Díla, pro
vydáni kolaudačniho souhlasu Díla a k uvedeni Díla do trvalého provozu (např. zajištění skládky
přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu na skládku, zajištění veškerých zkoušek,
revizí, atestů, měření a prohlášeni o shodě potřebných k vydáni kolaudačního souhlasu pro
Dílo, provést úklid staveniště a odstraněni zařízení staveniště apod.) a zpracovat a předat
Objednateli dokumentaci skutečného provedení Díla.

Zhotovitel se zavazuje na zhotovení Díla použit pouze materiály l. jakosti a materiály, které

\ ji kvalitu odpovídajÍcí jejich použiti při provádění Díla, kterou Zhotovitel prokáže Objednatelinebo technickému dozoru Objednatele (dále jen ,,TDI") dodacím listem, certifikátem nebo
prohláŠením o shodě od používaných materiálů vystavenými příslušným výrobcem. Tyto
dokumenty je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nebo TDI před zabudováním
příslušných materiálů do Díla.

Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém
je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména živctnímu prostředí nebo zdraví osob.
Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin
a dalších věci potřebných pro plnění předmětu Smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů
atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci.

Zhotovitel je při určeni způsobu prováděni Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel
Zhotoviteli takové příkazy udělí.

Zrněny Díla, včetně provedení veškerých vÍceprací, méněprací, změny technologii nebo
materiálů, doplňky, rozšířeni či zúženi Díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

Stránka 3z 25



,,ZCíkon o veřejných zakázkách") a musí být vŽdy sjednány předem ve formě písemného
d(jdatku ke Smlouvě, nestanoví-li Smlouva jinak. Nebude-li písemný dodatek obsahovat
ujednáni o důs|edcich sjednaných změn na výši sjednané ceny Díla, je Objednatel povinen bez
ohledu na sjednané změny Díla zaplatit cenu Díla sjednanou ve Smlouvě.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena Díla (dále jen ,,Cena Díla") činí 24 492 368,- KČ bez DPH. Tato Cena Díla je podrobně
rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném výkazu výměr), který je
přílohou č. 2 Smlouvy (dále jen ,,položkový rozpočet').

Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve
Smlouvě. Úprava Ceny Díla sjednané dle předchozího odstavce Smlouvy je přípustná pouze, je-
li tak stanoveno ve Smlouvě.

\' "eně Díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné:
l
.L~.i. náklady na projekt, vybudování, zřízeni, zprovozněni, provoz, údržbu, úklid, likvidaci a

vyklizeni zaňzení staveniště pro potřeby Zhotovitele po celou dobu prováděni stavebních
pracina Díle a náklady na střeženia úklid staveniště;

18.2. poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud jej Zhotovitel potřebuje pro provádění
stavebních prací na Díle;

18.3. dopravní náklady pro personál Zhotovitele a materiál ria stavbu;
18.4. náklady na odvoz a likvidaci odpadů vzniklých v souvisbsti s prováděním Díla;
18.5. cena vypracováni veškeré dokumentace ve smyslu odstavce 75 Smlouvy;
18.6. náklady na mechanizaci, spotřeba energií a vody a další náklady Zhotovitele nutné pro

včasné a kompletní provedení Díla dle Smlouvy.

Vyskytne-li se při provádění Díla potřeba provést vícepráce, je Zhotovitel povinen provést bez
zbytečného odkladu přesný soupis všech víceprací, které je nutné proÔést, včetně jejich
oceněni s ohledem na počet měrných jednotek a jednotkové ceny dle nás|edujÍciho odstavce
Smlouvy, a tento soupis předložit Objednateli ke schválení. Objednatel je povinen vyjádřit se k
dle předchozí věty Zhotovitelem navrženému soupisu víceprací nejpozději do 5 pracovních dnů
G)de dne jeho předloženi Zhotovitelem Objednateli. Bude-li navržený soupis víceprací

,, 'ednatelem schválen, provedou Smluvní strany změnu rozsahu Díla a Ceny Díla dle
scnváleného soupisu vÍcepraci formou dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými právními
předpisy. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšeni Ceny Díla, jestliže přesný soupis
víceprací včetně jejich ocenění s ohledem na počet měrných jednotek a jednotkové ceny dle
nás|edujÍcÍho odstavce Smlouvy nepředloží Objednateli ke schválerú bez zbytečného odkladu
poté, kdy se zvýšeni Ceny Díla ukázalo jako nevyhnutelné.

Srnluvni strany se dohodly na následujicim postupu při výpočtu změny Ceny Díla:
20.1. v případě rozšířenI objemu již sjednaných stavebních prací, dodávek či služeb zpracuje

Zhotovitel kalkulaci ceny z cen uvedených v Položkovém rozpočtu;
20.2. v případě, že se bude jednat o práce, dodávky či služby, které nejsou zahrnuty v

Položkovém rozpočtu, zpracuje Zhotovitel kalkulaci ceny s využitím aktuálních ceníků
RTS, a.s.;

20.3. pokud se bude jednat o poloŽky, které nejsou obsaženy v aktuálním ceníku RTS a.s.,
použije Zhotovitel ceny v místě a čase obvyklé.

Zhotovitel může předložiti nabídku pro Objednatele výhodnější.

Stránka 4 z 25



Po výpočtu změny Ceny Díla vyhotoví Zhotovitel písemný návrh dodatku ke Smlouvě, jehož
obsahem bude zejména rozsah změn Díla, zníěna Ceny Díla včetně detailního položkového
rozpočtu a,vliv této změny na terminy plněni Díla. V případě, že vliv na terminy plněni Díla
sjědnané ve Snľ|ouvě nebude v návrhu dodatku uveden, tyto zůstáváji beze změny.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotclvite| je oprávněn Objednateli vyúčtovat
pouze Cenu Díla dle Zhotovitelem skutečně provedených, dodaných a poskytnutých stavebních
prací, dodávek a služeb, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní
zvykbsti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se
nepoužijL

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně měsíčně na základě faktur - daňových
' 'dadů (dále jen ,,Faktura°'), vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Díle
provedené, dodané a poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace dle předchozí
věty bude probíhat až do výše 90 % Ceny Díla. Daturn uskutečnění zdanitelného plněni je vždy
poslední den kalendářního měsíce, za který je Faktura vystavována. Po převzetí Díla
Objednatelem v souladu se Smlouvou vystaví Zhotovitel závěrečnou Fakturu (dále jen
,,Závěrečná Faktura'°) vystavenou za stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené,
dodané a poskytnuté od poslední vystavené Faktury do převzetí Díla Objednatelem. Datum
uskutečněni zdanitelného plnění u Závěrečné Faktury je den převzetí Díla Objednatelem.

Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákor)a č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH"),
včetně informace, že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s
§ 92a a § 92e ZODPH, v případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Faktura musí vŽdy splňovat náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

Zhotovitel předloží Objednateli před vystavením každé Faktury soupis provedených, dodaných
' poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb oceněných v souladu s položkovým

' jzpočtem (dále jen ,,Soupis 'J. Soupis bude obsahovat rozsah všech stavebních prací, dodávek
a služeb provedených, dodaných a poskytnutých v rámci Díla za období, za které bude Faktura
vystavena. zhotovitel je povinen předložit Soupis Objednateli před vystavením Faktury
k odsouh|asení, a to do 5 pracovních dnů od data uskutečněni zdanitelného plněni, a Faktura
může být vystavena až po odsouhlaseni Soupisu Objednatelem.

objednatel je povinen se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho
obdržení. vyjádří-li Objednatel se Soupisem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady
Objednatele k Soupisu, a Zhotovitel poté předloží Objednateli k vyjádřeni opravený Soupis.

Zhotovitel vystaví Fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odsouhkseni Soupisu
Objednatelem. Nedílnou součásti Faktury je Soupis podepsaný Objednatelem.

Splatnost Faktury nesmí být kratší 30 dnů ode dne jejího doruČeni Objednateli.

Část Ceny Dla vyúčtovaná Fakturou je uhrazena vždy dnem jejich odepsáni z bankovn'ho účtu
Objednatele.

Stránka 5 z 25



vin. staveniště

Zhotovite| se zavazuje převzít staveniště od Objednatele v terminu stanoveném v odstavci 35
Smlouvy. O předáni a převzetí staveniště bude sepsán protokol.

Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při
užíváni staveniště je povinen dodržovat veškeré právni předpisy.

Zařízeni staveniště, včetně zajištěni odběru všech potřebných energii a vody, si po dobu od
předáni staveniště Zhotoviteli do doby předáni staveniště zpět Objednateli, zajišťuje a hradí
Zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit samostatná měřici místa s měřidly, která budou
evidovat skutečnou výši Zhotovitelem spotřebovaných energii a vody. objeď natelem
odsouhlasené výchozí stavy jednotlivých měřidel je Zhotovitel povinen zapsat do stavebního
deníku.

'. jtovite| je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště.

Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště
během prováděni Díla po celou dobu ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem do okamžiku
převzetí Díla Objednatelem, případně při odstraňováni vad a nedodělků Díla přiměřeně i po
dobu tohoto odstraňováni, Po celou dobu prováděni Díla zajisti Zhotovitel bezpečnost práce a
provozu, zejména dodržováni veškerých právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a poŽární ochraně na pracovišti a o ochraně životního prostředí, a odpovídá za škody
vzniklé jejich porušením, případně při odstraňováni vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu
tohoto odstraňováni.

Odvod srážkových. odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel a je
povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k
této činnosti využije veřejných stokových síti, je povinen tuto skutečnost projednat
s vlastníkem těchto sítí.

Zhotovitel je povinen skladovat všechny materiály, výrobky, technické vybaveni a zařizení

\ íodané na staveniště tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, odcizení, poškození nebo zničeni a je
povinen respektovat technické podmínky výrobce, jsou-li výrobcem stanoveny.

Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku Činnosti či opomenuti
Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů při plněni Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním,
včetně škod na přilehlých pozemcích ve vlastnictví třetích osob. Pro účely Smlouvy se
poškozeni věci na pozemcích třetích osob rozumí taktéž porušeni hranic pozemku a přestupky
proti zásadám sousedského soužiti vedoucí pouze k omezováni práv nakládání s majetkem bez
vlastního poškození věci.

Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady
odpady, nečistoty vzniklé prováděním stavebních prací a je povinen staveniště a zařízeni
staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí třetích osob a dále s ohledem na své potřeby, v
souladu s projektovou dokumentaci a v souladu s dalšími požadavky vYp|ývajicÍmi ze Smlouvy.

. Zhotovitel je povinen předávat Objednateli doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých
prováděním Díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími předpisy. Přehled odpadů vzniklých Činnosti Zhotovitele při

Stránka 7z 25

l
r
.
l
(
i'

l
Éf

a

Y
á

I " " :
-L

¶ ,¶
. .
K" ,
' * .

. . . . .

, r
g-t" ť "

.,

(



.

provádění Dňa a způsob jejich využiti nebo odstraněni, případně důvody jejich uloženi je
Zhotovite| pDv|r]en předložit Objednateli pro účely vydáni kolaudačního souhlasu pro Dílo.

,
Zhotovitel je povinen zabezpeči[, aby odpad vzniklý z jeho Činnosti do doby jeho likvidace nebo
stavební materiál nebyl umísťován min"io staveniště.

.
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po vzniku Škody zpŮsobené v průběhu
prováděni Dík na staveništi tuto Škodu odstranit.

,
Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit a předat staveniště Objednateli nejpozději do 14 dnů
od převzetí Díla Objednatelem, nebude-li v Předávacím protokolu stanoveno jinak. Smluvní
strany sepíši protokol o předání a převzetí staveniště zpět Objednateli. je-li Zhotovitel povinen
provést odsľranění vad a nedodělků, je oprávněn ponechat na staveništi vybaveni a materiál v
rozsahu nezbytném pro odstraněni vad a nedodělků, přičemž toto vybaveni a materiál vyklidí
ihned po odstraněni těchto vad a nedodělků. Vyklizeni vybaveni a materiálu bude zapsáno do
protokolu o odstraněni vad a nedodělků Díla. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném

, terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizeni staveniště třetí osobou a náklady s tímspojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

lX. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami uvedenými v příloze č. 4 Smlouvy, jimiž v rámci
Řízeni veřejné zakázky prokazoval splněni kvalifikace, nebo osobami písemně odsouhlasenými
Objednatelem (dále jen jednotlivě ,,Člen realizačního týmu" nebo společně ,,Členové
realizačního týmu").

.3. objednatel je oprávněn požadovat a Zhotov|te| je povinen zabezpečit změnu Clena
rea|izačniho týínu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, zejména
v případech, kdy: V
53.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace prováděni Díla nejsou dostatečné

nebo uspokojivé;
53.2. kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy;
53.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele, TDI nebo autorského dozoru projektanta stavby

\ (dále jen ,,AD") vydané podle Smlouvy;
53.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena realizačního týmu.
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačnIho týmu do 10 dnů od doručeni
žádosti Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízeni veřejné zakázky prokazoval původním Členem
realizačního týmu kvalifikační předpoklady, nový Člen realizačního týmu musí splňovat
kval'f'kačnimi předpoklady na Člena real'začniho týmu stanovené v Řízeni veřejné zakázky
Nový Člen realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným
postupu dle odstavce 54 Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně
Zhotovitele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný
souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. objednatel souhlas se změnou
nevydá, pokud:
54,1. nový Člen realizačn'ho týmu nebude mít stejnou či vyŠŠí kvalifikac' jako původní

nahrazovaný Člen realizačního týmu nebo
54.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil

Stránka 82 25



i
l

Veškeré odborňé práce musí vykonávat pracovnici Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci. Tuto kvalifikaci je povinen Zhotovitel na požádáni prokázat Objednateli
nebo TDI do 2 pracovních dnů.

Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací projednat s vlastníky komunikací
podmínky užíváni komunikaci při prováděni Díla. Zhotovitel bude dodržovat veškeré právní
předpisy a rozhodnuti příslušných orgánů veřejné moci, které se týkaji uživání, Čištěni a údržby
přístupových komunikací na staveniště běheni prováděni Díla.

Zhotovitel je povinen chránit a udržovat konwnikace dotčené prováděním Díla, a v souladu
s případnými požadavky Objednatele, opravovat škody na nich způsobené prováděním Díla.
Všechny škody, které budou způsobeny při prováděni Díla Zhotovitelem, budou napraveny
Zhotovitelem na jeho vlastní náklady. Zhotovitel rovněž uhradí všechny další případné náklady,
zejména sankce, náhradu Škody nebo poplatky z tohoto vyplývajici. Zhotovitel prohlašuje, že
přístupové komunikace na staveniště jsou dostačujícÍ pro potřeby plněni předmětu Smlouvy.

(" tovitel je povinen pIríit veškeré povinnosti uložené stavebníkovi stavby platnými právními
ptedpisy, zejména vést ode dne prvního převzetí staveniště stavební deník v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Stavební zákon"), a souvisejících platných a účinných
prováděcích předpisů.

Do stavebního deníku budou zaznamenávány významné události o průběhu realizace Díla.
Stavební deník bude k dispozici kdykoliv v průběhu pracovni doby osobám oprávněnýn)
provádět zápisy za Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku
zapisovat, v místě plněni Díla s tím, že Objednatel je oprávněn kontrolovat Zhotovite|enl
provedené zápisy a provádět zápisy svých požadavků, případně připomínek ke Zhotovitelem
provedeným zápisům.

Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy za Objednatele TDI, ?ástupci Objednatele
ve věcech technických a ad, za Zhotovitele potom jeho oprávněni pracovnici nebo zástupci.
Objednatel, TDI a AD jsou oprávněni kontrolovat obsah stavebního deníku a nejméně jednou
za týden potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko.

\ 2-li zjištěno, že některé ze stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou součástí
projektové dokumentace, není účelné provést, dodat nebo poskytnout, sepíše se o tom
záznam do stavebního deníku, tím není dotčeno ujednáni odstavce 15 Smlouvy.

Zhotovitel je povinen zajistit účast
stavebních prací, kterou provádí
předepsaných stavebním úřadem,
výkon tohoto dozoru nezbavuje
povinnosti die Smlouvy.

svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných
TDI nebo Objednatel a při kontrolních prohlídkách

a činit neprodleně opatřeni k odstraněni zjištěných vad.
Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné splněni

Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných
poradách (tzv. kontrolních dnech), které bude Objednatel organizovat podle potřeby, nejméně
jednou za 14 dnů. Zápisy z těchto porad bude pořizovat TDI. Zhotovitel se zavazuje zajistit vždy
účast stavbyvedoucího, případně zástupce stavbyvedoucího, případně i odpovědných zástupců
subdodavatelů Zhotovitele, a zapisovat do stavebního deníku datum konáni těchto porad a
závěry a zjištění z těchto porad vyplývajici.

Stránka 9 z 25



SÉ'

Zhotovitel je povinen průběžně zvát Objednatele ke kontrole všech stavebních prací, které mají
být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzvu ke kontrole je Zhotovitel povinen učinit
telefonicky a písemně ve stavebním deníku minimálně 3 pracovní dny před zakrytím takových
stavebních prací.

5. Nepozve-li Zhotovitel Objednatele na kontrolu dle předchozího odstavce Smlouvy včas nebo
pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, zejména mimo dobu, kdy je Zhotovitel oprávněn
provádět Dílo dle odstavce 71 Smlouvy nebo mimo pracovní den, umožni Objednateli
dodatečnou kontrolu a hradí náklady stlm spojené. Před zakrytím všech nepřístupných
konstrukcí provede Zhotovitel předepsané zkoušky dle ČSN, ČSN EN a případně, podle typu
zakrývaných konstrukci, geodetické zaměřeni oprávněnou osobou.

Pokud se Objednatel na výzvu Zhotovitele učiněnou v souladu s odstavcem 64 Smlouvy
nedostaví a neprovede kontrolu takových stavebních prací, Zhotovitel o tom pořídí zápis do
stavebního deníku a bude v realizaci Díla pokračovat. Bude-li Objednatel dodatečně požadovat
odkrytí těchto stavebních prací, je Zhotovitel povinen takové odkryti provést na náklad
Objednatele. Pokud při dodatečné kontrole vyjde najevo, že práce nebyly provedeny řádně,

', )ese veškeré náklady na odkrytitěchto stavebních prací a odstraněni zjištěných vad Zhotovitel.

'. Objednatel nebo TDI je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. zjisti-li, že
Zhotovitel porušuje svou povinnost vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo právních předpisů, může
Objednatel požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem.
Neučiní-li tak Zhotovitel ani v době stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšího
odstoupit od Smlouvy. Objednatel nebo TDI je oprávněn zejména:
67.1. kontrolovat, zda práce na Díle jsou prováděny v souladu se Smlouvou, Projektovou

dokumentacI, příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době
provádění díla a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských
sítí týkajÍcÍch se Díla;

67.2. upozorňovat Zhotovitele zápisem do stavebního deníku na zjištěné' nedostatky a
:kontrolovat terminy a způsob jejich odstraněni;

67.3. kontrolovat zakrývané konstrukce;
67.4. kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic, apod.

. Osobami pověřenými výkonem funkce technického dozoru Objednatele dle Smlouvy (v textu
Smlouvy označeni jako tdi) jsou: Ing. Dalibor Klusáček. TDI nesniĹ provádět Zhotovitel ani

\ osoba s nim propojená.

Zhotovitel je povinen umožnit výkon tdi a poskytnout součinnost osobám pověřenýín
výkonem funkce TDI při prováděni Díla.

Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách objednatele,
TDI nebo AD prováděných dle Smlouvy nebo při kontrolnIch prohlídkách předepsaných
stavebním úřadem do dne dohodnutého s Objednatelem, TDI nebo AD, nejpozději do dne
předání Díla Objednateli.

Zhotovitel je oprávněn Provádět Dílo každý kalendářní den. Objednatel je oprávněn v případě
svých provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět ďíĺo, upravit
pÍsemným pokynem Zhotoviteli.

Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o
rozsahu a formě požadované součinnosti alespoň 2 pracovni dny předem a urči mu

Stránka 10 z25



přlměřenou lhůtů k jejímu poskytnuti. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy
z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatelem.

Žádost o vydáni kolaudačního souhlasu pro Dílo zpracuje a podá Objednatel. Smluvní strany si
jsou povinny bez zbytečného odkladu poskytnout nezbytnou součinnost a příslušné
dokůrnenty; Zhotovitel je zejména povinen předložit Objednateli na jeho žádost veškeré
dokumenty nezbytné pro vydáni kolaudačního souhlasu, a to ke dni předáni Díla ObjednatelL

=S"
'-'a "'

W . · '

¶Š

'ä.

C.

X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předáni Díla alespoň 15 dni
předem.

Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy je splněn jeho včasným dokončením a
předáním Objednateli, včetně předáni veškerých dokladů nezbytných k vydáni ko|audačního

, couhlasu pro Dílo, k uživání Díla, k uvedeni Díla do trvalého provozu, a dokladů stanovenýchSmlouvou, právními předpisy, Stavebním povolením a rozhodnutími orgánů veřejné správy, tj.
zejména:
75.1. doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na Díle v souladu se

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho
prováděcími předpisy;

75.2. kusovníky jednotlivých prvků a zařízeni Díla pro operativní evidenci Objednatele;
75.3 doklady a zápisy o provedeni předepsaných zkoušek a měřeních, atesty, certifikáty,

prohlášení o shodě použitých tnateriálů a výrobků, revizní zprávy;
75.4. předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o předvedeni funkčnosti těchto

zařízerú;
75.5. dokumenty vyplývajicí z podmínek Stavebního povolení vyjma žádosti o vydáni

kolaudačního souhlasu, kterou si zajisti sám Objednatel;
75.6. stavební deník;
75.7. manipulační a provozní řády, návody k obsluze a návody na Provoz a údržbu Dík a

dokumentaci údržby v českém jazyce, záruční listy, protokoly o zaŠkoleni obsluhy;
75.8 fotodokumentaci z průběhu realizace Díla, zejména stavebních prací a konstrukci, které

byly dalším postupem prací zakryté;

í 75.9. geodetické zaměření dokončeného Díla a geometrický plán pro zápis do katastru
nemovitosti, vše ve 4 vyhotoveních v listinné podobě (ověřených oprávněnou osobou)
a v 1 vyhotoveni v elektronické podobě (na CD nebo DVD) ve formátu *.dwg;

75.10. dokumentaci skutečného provedení Díla ve 3 vyhotoveních v listinné podobě
(ověřených oprávněnou osobou) a v 1 vyhotoveni v elektronické podobě (na CD nebo
DVD) ve formátu *.dwg.

76. V případě, že obecně závazné právní předpisy, Stavební povolení, jiné povoleni, souhlasy Či
vyjádřeni orgánů veřejné správy týkající se Díla nebo platné technické normy předepisuji
provedení zkoušek, revizi, atestů a měřeni či zajištěni prohlášenI o shodě týkajících se Díla, je
Zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedeni před předáním Díla Objednateli.

77. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, a že Dílo odpovídá Smlouvě,
je plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků,
jež nebráni řádnému užíváni Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užíváni podstatným způsobem
neomezuji, a které nejsou nebo nemohou být překážkou pro vydání kolaudačního souhlasu pro
Dílo.

Stránka 11 z 25



) předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat
:hodnocen1 stavebních prací, dodávek a služeb, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté
hůty k jejich odstraněni nebo jiná opatřeni (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předaných
!hotovite|em Objednateli při předáni Díla (dále též ,,Předávací protoko/'j. Vypracováni návrhu
'ředávaciho protokolu zajisti Zhotovitel.

\/ případě, že objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán zápis
5 uvedením důvodu nepřevzetí Díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě
nepřevzetí Díla dohodnou Smluvní strany lhůty k odstraněni vad nebo nedodělků a náhradní
termín předáni a převzetí Díla.

Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z Předávacího
protokolu, a to v terminu stanoveném v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí Díla
Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě
sjednané v zápisu o nepřevzetí Díla podle odstavce 79 Smlouvy. Nebude-li termín odstraněni
vady nebo nedodělku v Předávacím protokolu nebo v zápise o nepřevzetí Díla stanoven, je
Zhntovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne
O! ístranného podpisu Předávacího protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí Díla. O odstraněni
vad a nedodělků sepiší Smluvní strany protokol.

Pokud Zhotovitel vady a nedodělky, uvedené v Předávacím protokolu nebo v zápise o
nepřevzetí Díla ve lhůtě dle předchozího odstavce Smlouvy, neodstraní, je Objednatel
oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli
veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků, zejména
v podobě vynaloženi nákladů na odstraněnítakových vad a nedodělků.

Smluvní strany se dohodly, že ustanoveni § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609,
§ 2618 a § 2629 odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XL NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel,
(" "'čemž vlastnické právo k jakékoliv části Díla Či jeho poddodáv€e přechází na Objednatele

zabudováním do Díla. Objednatel zůstává vlastníkem Díla i v případě zániku závazků
ze Smlouvy jinak než splněním, např. odstoupením některé ze Smluvních stran.

Nebezpečí škody na Díle, veškerých výrobcích, technickém vybaveni a materiálech, určených
ke zhotovení Díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku Objednatele
nacházejiciho se na staveništi a majetku smluvních partnerů Objednatele poskytujícich plněni
na staveništi, nese od okamžiku převzetí staveniště Zhotovitel. Nebezpečí Škody na Díle
přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla Objednatelem, resp. po odstranění všech vad
a nedodělků, pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělky v souladu s odstavcem 77
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveni § 2624 a § 1976 Občanského zákoníku a
rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným
ustanovením, se nepoužiji.

Ustanoveni § 2599 - 2603 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužiji.

Stránka 12 z 25



XII. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Zhotovitel odpovídá za to, že Dilo je provedeno řádně v souladu se Snl|ouvou, projektovou
dokumentaci, příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době
prováděni Oila a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských síti
týkajÍcÍch se Díla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením Díla nebyla porušena práva
Zhotovitele nebo třetích osob.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, již se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude
po záruční dobu způsobilé pro použiti k účelu stanovenému Smlouvou a že si zachová
vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude mít právni vady. Dílo má právni vadu, pokud k němu
uplatňuje právo třetí osoba. Záruční doba činí 60 měsíců (dále jen ,,Záruční doba"). Záruční
doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu,
v případě, že Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. V případě, že Dlb bylo předáno
s drobnými vadami a nedodělky v souladu s odstavcem 77 Smlouvy, počíná Záruční doba běžet
ode dne odstraněni všech takových vad a nedodělků.

e bude vadné, nebude-li:
88.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti stanovené Smlouvou nebo
88.2. vydán kolaudační souhlas nebo
88.3. kdykoh v průběhu ZáruČní doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou

nebo
88.4. kdykoli v průběhu ZáruČní doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo
88.5. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosté právních vad.

Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Díla.

Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami,
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty hebo pokyny, které
obdrželi od Zhotovitele.

objednatel nemá práva z vadného plněni, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí Škody na
Díle na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv třetí

( "oba, je jímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývajíci ze Smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady spočívajici v opotřebeni Díla, ke kterému do konce Záruční doby
vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost a provedeni Díla nemělo dojit.

Odpovídáji Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plněni.

Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem. Zhotovitel je
povinen přijeti reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.

Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději
v podední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední
den Záruční doby.

Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Zhotoviteli.

Stránka13 z25

I
It "

'·7
i'

,.;Č"-,,';

e ' ' : '

:"

'·":1'·!
. ..l

Ť;

h ,

i

';·,':'·."' gF '

- ' y C;:Š

g' ':E
;.';j

. .:Š,Ň. · . ,'

Cn "'.."ic"' '. . .n - .. T

'<

t.: .
' ;'

N '.

- . ·. l



notovite| je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 dnů od jejich oznámení
|bjednate|em, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění
ad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná.

debude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo:
)8.1. zajistit odstraněni vady jinou odborně způsobilou osobou nebo
38.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo
38,3. od Smlouvy odstoupit;
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo právo od Smlouvy odstoupit.

Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle
předchozího odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak
zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou dle
odstavce 98.1 Snhouvy za odstraněni vady.

J líže Objednatel v oznámeni vad (reklamaci) výslovně uvede, že se jedná o havárii, je
Zhotovitel povinen zahájít odstraňování vad (havárie) nejpozději do 24 hodin od oznámeni vad
Objednatelem a vady (havárii) odstranit v co nejkratším možném terminu, nejpozději však do
48 hodin od oznámeni vad (reklamace) Objednatelem Zhotoviteli. Neprovede-li Zhotovitel
odstraněni vad (havárie) v uvedené lhůtě, je Objednatel oprávněn podle vlastního uváženi vady
(havárii) odstranit sám nebo zajistit odstraněnivady jinou odborně způsobilou osobou. Veškeré
náklady vzniklé Zhotovitele v souvislosti s odstraněniní vady způsobem dle tohoto odstavce
Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména zavazuje uhradit
cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatněni vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj.
že Zhotovitel za vadu neodpovidal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jim
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. ,

. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstraněni vady.

. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí( odstraněni vady nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu
dále Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

l. Záruční doba se prodlužuje o dobu počinajici dnem oznámeni každé záruční vady
Objednatelem Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady.

5. Ustanoveni § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 Občanského zákoníku
se neužiji a rovněž se neužiji obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné
nebo obdobné uvedeným ustanovením.

Xlll. BANKOVNÍ ZÁRUKA

)6. Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch Objednatele bankovní záruku za řádné provedení
Díla ve výši 250.000,- KČ (dále jen ,,Bankovní záruka"). Bankovní záruka bude krýt jakékoli
pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu porušeni jedné či vice
povinnosti Zhotovitele týkajicich se provedení Dita ve smluvené kvalitě a době, včetně

Stránka 14 z 25

Á
— "e.aL



,řjpadné škody a nemajetkové újmy způsobené Zhotovitelem porušením Smlouvy nebo
r soUvislosti s prováděním Díla, do okamžiku převzetí Díla Objednatelem.

!hotovite| je povinen předat Objednateli originál záruČní listiny Bankovní záruky vystavené
jankolj nejpozději do 14 dnů po uzavřeni Smlouvy.

Bankovní záruka musí být platná a účinná ode dne jejího předáni Objednateli nejméně do
konce kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém Objednatel
převzal Dílo. Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby dle předchozí věty nelze předem stanovit
konkrétním datem, zavazuje se zhotovitel předložit objednateli záruční listinu na Bankovní
záruku, jež bude platná a účinná nejméně do konce 10. měsíce nás|edujícÍho po měsíci, ve
kterém byla uzavřena Smlouva. Nebude-li Dílo převzato do konce 9. měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla uzavřena Smlouva, je Zhotovitel povinen vždy nejpozději 15 dnů před
skončením platnosti Bankovní záruky předat Objednateli novou Bankovní záruku, jejíž platnost
bude prodloužena alespoň o 1 měsíc, a to i opakovaně, dokud nebude Dílo převzato
C'"iednate|em, tak, aby Bankovní záruka trvala vždy do konce kalendářního měsíce, který
j eduje po kalendářním měsíci, ve kterém objed|1ate| převezme Dílo. výše nové Bankovní
záruky bude stanovena dle odstavce 106 Smlouvy.

Bankovní záruka musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu bez
jakýchkoliv námitek.

Objednatel musí být v záruční listině Bankovní záruky označen jako osoba oprávněná čerpat
Bankovní záruku.

Zhotovitel je povinen do 14 dnů po každém čerpání Bankovní záruky Objednatelem předat
Objednateli novou Bankovní záruku ve shodném znění a výši jako měla čerpaná Bankovní
záruka, případně Bankovní záruku doplnit do původní sjednané výše.

Objednatel je po skončeni platnosti Bankovní záruky povinen vrátit záruční listinu zpět
rZhotoviteli do 30 dnů po skončeni její platnosti.

XIV. SANKCE

. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Dílo v době sjednané podle odstavce 35 Smlouvy, je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý den
prodlení.

l. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den prodlení, Prodlení s plněním
povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Zhotovitelem
nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem dle
odstavce 98.1 Smlouvy. Úhradou sMuvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného
plněni Zhotovitele.

S. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě havárii Díla ve smyslu odstavce 100
Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý den
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plněni Objednatelem na náklady
Zhotovitele postupem dle odstavce 100 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena
práva Objednatele z vadného plněni Zhotovitele.

Stránka 15 z 25

'"' 'Fj;7 " .."";·

m':

t ·.
. 4'

1""%'\

Ť .
r· r'rr
. G ..%r"

..'ä

g
-'""Z!'"

S ;'

' 'it Z:
" . ;."%i" t

"',"'i'
' 'e.. . .. . .

f'S

' ,'. "Č
. l" . : ; --
j; : :

,

, b r"

'E
í

'f

l'

,



..

r
V

, 'r :
T

" , .n

'K·

€
..

ť 4

. ., k

"'. 116.
ér

. ,

117.

118-

1
k,

I" 119.

poruší-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat ve sjednané lhůtě zpět vyklizené staveniště
Objednateli, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den
prodlení.

poruší-li Zhotovitel povinnost předat Objednateli originál záruční listiny k Bankovní záruce dle
odstavce 107 nebo odstavce 108 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000,- kč za každý den prodlení.

Poruší-li Zhotovitel závažným způsobem předpisy BOZP nebo PO, je povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši:
118.1. 25.000,- KČ, pokud bylo nutno zastavit prováděni Díla z důvodu přímého ohroženi

života pracovníků provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízeni sloužící
k zajištěni bezpečnosti (odstraněni zábradlí, krytů apod-);

118.2. 5.000,- KČ, pokud je porušeni předpisů BOZP nebo PO možno odstranit bez zastaveni
prováděni Díla okamžitě nebo ve stanoveném terminu;

118.3. 500,- KČ za každé jednotlivé porušeni předpisů BOZP nebo PO pracovníkem Zhotovitele
(např. nepoužíváni předepsaných osobních ochranných prostředků apod.);

118.4. 10.ck)o,- kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady, která by mohla vést
k porušeni předpisů BOZP nebo PO, počínaje dnem upozornění Objednatele na závadu
až do dne jejího odstranění.

Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost dle odstavce 52, 54, 135, 136, 150 nebo 155 Smlouvy,
je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni.

120. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

121. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši'.

122. Splatnost smluvních pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručeni písemné výzvy k zaplaceni
smluvní pokuty straně povinné.

123. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době,
je povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

i'
F

l

\

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

124. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plněni i v případě, že
Zhotovitel již zčásti plnil.

125. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
125.1 bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o vÍce než 30 dni;
125.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášeni Zhotovitele uvedené v odstavci 128

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku;
125.3. jestliže Zhotovitel nepřevezme staveniště do 5 dnů od uplynuti termínu převzetí

staveniště dle odstavce 35 Smlouvy;
125.4. jestliže Zhotovitel nezaháji stavební práce do 5 dnů od uplynutí termínu zahájeni

stavebních prací odstavce 35 Smlouvy;

Stránka 16Z 25



.

.

b

S
' i ·....., . .'·Ů 7

: " "

l 4:
0

~ .

.,

.

126.

127.

!
t

i25.5. jesthže Zhotovitel bezdůvodně nebo z důvodů na své straně přeruší prováděni Díla;
125.6 jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem a

uvedené v zápisu z kontrolního dne nebo ve stavebním deníku, a to ani v dodatečné
lhůtě stanovené písemně Objednatelem;

125.7. jestliže Zhotovitel poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou v odstavci 52, 54, 135,
136, 150 nebo 155 Smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupeni od Smlouvy budou zejména ujednání
o odpovědnosti za vady Díla, o odpovědnosti za Škodu či jinou újmu, o sankcích a ujednáni
odstavce 127 Smlouvy trvat i po zániku závazků ze Smlouvy.

Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené
Dílo objednateli, o čemž bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, ve
kterém bude popsán stupeň rozpracovanosti stavebních prací a současně předá Objednateli
veškeré dokumenty, zejména dokumenty dle odstavce 75 Smlouvy a jiné listiny vztahujici se
k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i případné listiny předané
Objednatelem Zhotoviteli k provedeni Díla. Po vyhotoveni a podepsáni tohoto protokolu bude
provedeno finanční vyrovnáni Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část
Díla podle podmínek Smlouvy.

k

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

128. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hroziciho úpadku, a že mu není známo, že
by vůči němu bylo zahájeno insolvenčni řízeni. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právni
moci žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného orgánu na
plněni, které by mohlo být důvodem zahájeni exekučního řízeni na majetek Zhotovitele a že
mu není známo, že by vůči němu takové řízeni bylo zahájeno.

129. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostive smyĹlu § 1765 Občanského zákoníku.

130. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyplývajicich z příslušných právních předpisů.

131. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon
o kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

132. Smluvní strany prohlašuji, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovídají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajicimi při uzavřeni Smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezeni vnitřními předpisy Smluvních stran.

133. jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavřeni
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní

V

strane.

134. V případě, že se kterékoliv prohlášeni některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za Škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivosti prohlášení nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

!
L

l

I

l
t

,

l

!

Stránka 17Z 25



¶ '
;,, "-r

.. .
,k ,

L

XVIi. POJIŠTĚNÍ

i35 Zhotovite| se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze Smlouvy až
do doby uplynuti Záruční doby sjednáno pojištěni odpovědnosti za škodu či jinou újmu

.t způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plněni
minimálně ve výši 10.000.000,- KČ. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele vice

! osob (členů sdružení, členů společnosti, apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat
připadnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

,

b

É"

F

Ip'
P'
b
Ĺ :
b

I '

;í,

136. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujici
splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavřeni
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl
Objednatelem vyzván.

137 Zhotovitel i Objednatel se zavazuji uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XVIil. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Q

138 Zhotovitel bere na vědomi, že TDI nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s nim propojená.
Zhotovitel prohlašuje, že on ani osoba s níni propojená nevykonává na předmětné stavbě
Činnosti TDI. Zhotovitel se zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou
s osobou TOl ani jejím právním nástupcem, a v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto
skutečnost písemně upozornit Objednatele. Objednatel má právo v takovém případě od
Smlouvy odstoupit.

139. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

r
140. Zhotovitel bere na vědomi, že je povinen předložit Objednateli seznarn subdodavatelů ve

smyslu § 147a odst. 5 Zákona o veřejných zakázkách, a to ve lhůtě stanovené v tomto
ustanoveni Zákona o veřejných zakázkách.

141. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy včetně všech případných dodatků, výše skutečně
uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele podle § 147a Zákona
o veřejných zakázkách.

142. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i
potenciálně vliv na plnění povinnosti vyplývajicích ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
nás|edujÍcÍ den poté, kdy přislušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjisti, že by nastat
mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci
případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění,
přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

143. Zhotovitel se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečení osobních Udaju. ,, .

144. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

Stránka 18 z 25

4



":
, F

'R,:' '

j45.

146.

147.

t.

148.
(

7

' S

Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započteni žádné své pohledávky za
Objednatelem vyplývajici ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

Objednatel je oprávněn provést jednostranné započteni jakékohv své splatné i nesplatné
pohledávky za Zhotovitelem vyplývajici ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejména smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem.

Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedici s místem plnění a
staveništěm a bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti
s prováděním Díla. Způsobí-li Zhotovitel při prováděni Díla škodu na Díle, jiném majetku
Objednatele nebo majetku třetí osoby, bude odpovědný za uvedeni v předešlý stav na vlastní
náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody.

Poru Si-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvou ja koukoli svoji povinnost, na hradí Objednateli
škodu a nernajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí,
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvidatelná a
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani
překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

149. PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

XIX. SUBDODAVATELÉ

150. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinnosti ze Smlouvy pouze třetí osoby
uvedené v příloze č. 5 Smlouvy, nebo písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen
jednotlivě ,,Subdodavatel" nebo společně ,,Subdodavatelé")

151. Zhotovitel odpovídá za plněni Subdodavatele tak, jako by plnil sám.

152. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ruČitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Objednateli při plněni nebo v
souvislosti s plněním povinnosti ze Smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy
nesplní. Objednatel Zhotovitele jako ručitele dle předchozí věty přijímá.

153. Zhotovitel se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splněni kvalifikace v Řízeni
veřejné zakázky, se budou podílet na plněni povinnosti Zhotovitele v rozsahu dle nabídky
Zhotovitele podané do Řízeni veřejné zakázky.

154. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Subdodavatele, a
to zejména v případech, kdy:
154.1. bude Subdodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo
154.2. bude Subdodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
154.3. se Subdodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
154.4. bude Subdodavateli uložen zákaz plněniveřejných zakázek nebo
154 S. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Subdodavatele.
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Subdodavatele do 10 dnů od doručeni žádosti
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízeni veřejné zakázky prokazoval původním Subdodavatelem

..
,

.

'I
j

l

Stránka 19 Z25



% '
N . ,

t

kva|ifikačni předpoklady, nový Subdodavatel musí splňovat kvalifikačními předpoklady
$tanovené v Řízeni veřejné zakázky prokazované původním nahrazovaným Subdodavatelem a
rríusi doložit příslušné doklady prokazujici splněni těchto kvalifikačních předpokladů. Nový
Subdodavate| musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu dle odstavce
155 Smlouvy.

155. Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s
předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou
do 10 dnů od doručeni žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se zrněnou nevydá, pokud:
155.1. prostřednictvím pŮvodního Subdodavatele Zhotovitel v Řízeni veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšŠí kvalifikaci jako
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo

155.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

156. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisŮ, která nemají donucujÍcÍ
účinky, maji přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

157. Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přis!ušnými.

158. Smlouvu lze niěnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy uČiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny.

159. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednoní pro každou Smluvní stranu.
b

: -
160. Smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem jejího uzavření. : - ',E ,

"" ' f · Ĺ ."
.. , .

, { '· ." ' -'-M
" ' ' ' ·' & '"

Přílohy í"
"' "' · : ho ,' "

i -·'fi ..'.u'1. příloha č. l: Projektová dokumentace ,",··"-:'":~
2 příloha č 2" položkový rozpočet -"" -"" EE.
3. příloha č. 3: Kopie veřejnoprávni smlouvy, č. j.: VAL - 1659/2016, účinné dni 20.06. '", "' " '·"
4. příloha č. 4: Seznam Členů realizačního týmu
5. příloha č. 5: Seznam Subdodavatelů

v !ů//"ii(]u' dne E LoB

.Objednatel

e,
Á

4

P ,

j;-.

·. 'l

' P
d

Š

i

'l
QĹ

: 'tl
r
q

'C

.

. .

"f

..

..3

...

b'
' .e..

m
q

· " m

" J .. ¢

.

. 0
Q d,

· u." ." ,. :'

.. ,,


